
Verkeersbesluit Baron van Voorst tot Voorststraat te Beek, aanwijzen 

individuele gehandicaptenparkeerplaats 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Berg en Dal, 

  

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften BABW (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

  

Overwegende: 

dat de Baron van Voorst tot Voorststraat gelegen is binnen de bebouwde kom van Beek; 

dat de Baron van Voorst tot Voorststraat in beheer is bij de gemeente Berg en Dal; 

dat de Baron van Voorst tot Voorststraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994; 

dat gelet op dit artikel het College van Burgemeester en Wethouders van Berg en Dal bevoegd is Ver- 

keersbesluiten te nemen voor deze weg; 

dat de hiervoor genoemde bevoegdheid gemandateerd is aan de teamleider Beheer Openbare Ruimte; 

dat een aanvraag is gedaan om beschikking te krijgen over een individuele gehandicaptenparkeerplaats; 

dat de verzoeker op grond van zijn invaliditeit heeft verzocht om nabij zijn woonadres een individuele 

gehandicaptenparkeerplaats aan te leggen; 

dat de verzoeker zich namelijk thans niet of slechts met grote moeite anders dan over een korte afstand 

te voet kan voortbewegen; 

dat de aanvraag voldoet aan de criteria zoals de gemeente deze hanteert voor het aanwijzen van een 

individuele gehandicaptenparkeerplaats. De verzoeker heeft geen parkeergelegenheid op eigen terrein 

en is in het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart; 

dat de gemeente van mening is dat mindervalide weggebruikers de mogelijkheid moeten hebben om 

in de directe nabijheid van de eigen woning te kunnen parkeren aangezien zij daardoor in staat zijn om 

een actief en mobiel leven te leiden en aan het algemeen maatschappelijk verkeer kunnen deelnemen; 

de belangen van de mindervalide aanvrager zwaarder wegen dan die van de andere weggebruikers 

om op de betreffende locatie met hun voertuig te kunnen parkeren; 

dat de gemeente, gelet op het voorgaande, derhalve gehoor wenst te geven aan het verzoek om een 

individuele gehandicaptenparkeerplaats aan te leggen ter hoogte van het perceel aan de Baron van 

Voorst tot Voorststraat. 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord E6 van bijlage 1 van het 

RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 15 lid 2 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

  

Nr. 297478 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2024 nr. 297478 8 juli 2024 1 



dat het parkeervak openbaar is, dat het parkeervak alleen door voertuigen voorzien van een gehandi- 

captenkaart gebruikt kunnen worden en dat de hoeveelheid parkeerplaatsen in de wijk voor niet-gehan- 

dicaptenkaarthouders daardoor afneemt; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 deze maatregel wordt genomen om de vrijheid van het verkeer 

te waarborgen c.q. in deze te vergroten voor verzoeker; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel voor overige weggebruikers; 

dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

voor de overige weggebruikers van ondergeschikt belang wordt geacht ten opzichte van het belang 

van de verzoeker; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de daartoe gemandateerde verkeersadviseur 

van de politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling DROS, werkzaam binnen het district Gelderland-Zuid. 

De verkeersadviseur heeft positief geadviseerd. 

  

Besluiten: 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Berg en Dal besluit: 

Het aanwijzen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op de Baron van Voorst 

tot Voorststraat nabij huisnummer 57. De locatie van de gereserveerde parkeerplaats wordt weergegeven 

in onderstaande situatieschets; 

Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels plaatsing van het bord E6, volgens bijlage 

1 van het RVV 1990 en het onderbord dat het kenteken aangeeft; 

Dit besluit bekend te maken in het digitale gemeenteblad. 

  

Namens het College van Burgemeester en Wethouders, 

Teamleider Beheer Openbare Ruimte 

  

  

Situatieschets: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 297478 8 juli 2024 2 



  

Bezwaarclausule: 

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na de dag van bekend- 

making van dit besluit in het digitale Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden 

ingediend. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van het 

beroep. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u teven – indien onverwijlde spoed dat vereist – tegen be- 

taling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Recht- 

bank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

U kunt ook digitaal beroep instellen of een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij genoemde 

rechtbank via Externe link: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht Daarvoor moet u wel beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Inzage: 

Het verkeersbesluit ligt ter inzage voor een periode van zes weken vanaf de publicatiedatum. Het besluit 

is voor iedereen in te zien bij het CCB van de gemeente Berg en Dal. Voor meer informatie over dit 

besluit kunt u contact opnemen met het CCB. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 297478 8 juli 2024 3 


